PAGE
2

Российская Федерация

Московская область

Совет депутатов города Фрязино

РЕШЕНИЕ

от 24.12.2015                                                     № 39
О   внесении  изменений  в   решение

Совета  депутатов   города   Фрязино

от 26.11.2015 № 22 «О принятии новой

редакции Положения «О Контрольно-

счетной   палате   города  Фрязино»

Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом городского округа Фрязино Московской области,

Совет депутатов города Фрязино  р е ш и л:

1. Внести изменения в Положение «О Контрольно-счетной палате города Фрязино», принятое решением Совета депутатов города Фрязино от 26.11.2015 № 22 (прилагается).

2. Направить изменения в Положение «О Контрольно-счетной палате города Фрязино» Главе города для подписания и опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя  Совета депутатов города Фрязино  Тихонова К.Р.

Председатель Совета депутатов                                                     К.Р. Тихонов

Приложение

                                                                       к решению Совета  депутатов

                                                                                     города Фрязино

                                                                          от 24.12.2015 № 39

                                            ИЗМЕНЕНИЯ

                в Положение «О Контрольно-счетной палате города Фрязино»

          1. Часть 5 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«5. Штатная численность Контрольно-счетной палаты определена приложением к настоящему Положению.».

         2. Часть 2 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«2. Предложения о кандидатурах на должности председателя и аудитора Контрольно-счетной палаты вносятся в Совет депутатов:

1)  Председателем Совета депутатов города Фрязино;

2) депутатами Совета депутатов - не менее одной трети от установленного числа депутатов Совета депутатов;

          3)  Главой города Фрязино».

3. Часть 5 статьи 6 после слов «для назначения на должности» дополнить словами «Председатель Совета депутатов,».

         4. Первый абзац части 5 статьи 8 изложить в следующей редакции:

«Председатель Контрольно-счетной палаты досрочно освобождается от должности на основании решения Совета депутатов в случае:».

Глава города                                                                             И.М. Сергеев

Приложение

                                                                      к  Положению  о   Контрольно-

                                                              счетной палате города Фрязино
                                               Штатная численность

                          Контрольно-счетной палаты города Фрязино

	№ п/п
	Наименование должности
	Количество штатных единиц

	1
	2
	3

	1
	Председатель Контрольно-счетной палаты
	1,0

	2
	Аудитор Контрольно-счетной палаты
	1,0

	3
	Инспектор  Контрольно-счетной палаты
	2,0